
 
GIUNTA CAMERALE 

Deliberazione n. 24 adottata nell’adunanza in data 09/04/2024 

OGGETTO : NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE E 
L'INDIVIDUAZIONE DELLE CANDIDATURE DA SOTTOPORRE ALLA 
GIUNTA CAMERALE PER LA DESIGNAZIONE DEL SEGRETARIO 
GENERALE DELLA CHAMBRE AI SENSI DELL'ART. 10 L.R. 20 MAGGIO 
2002, N. 7 

In Aosta, il giorno nove del mese di aprile dell'anno duemilaventiquattro, con inizio alle ore 

09:00 si è riunita presso la sala riunioni posta al primo piano della sede della Chambre 

Valdôtaine in Regione Borgnalle, 12 

LA GIUNTA CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Assente 

   

SAPIA Roberto Franco Presidente Presente 

DOMINIDIATO Graziano Vice Presidente Presente 

BERTOLIN Guido Consigliere Presente 

BONOMI Ermanno Consigliere Presente 

NICOLETTA Alessio Consigliere Presente 

REVIL Cristiano Consigliere Presente 

(videoconferenza) 

VESAN Elena Consigliere Presente 

(videoconferenza) 

CHARLES Jean Pierre Presidente del Collegio dei 

revisori dei conti 

Presente 

CASOLA Davide Membro effettivo del Collegio dei 

revisori dei conti 

Assente Giustificato 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio dei 

revisori dei conti 

Presente 

   

Totale Presenti:  9 

Totale Assenti:  1 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale Vicario della Chambre, 

dott.ssa Laura Morelli.  

Il Presidente Roberto Franco Sapia presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato 



LA GIUNTA CAMERALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 21 del 12 marzo 2024 con cui è stato approvato l’avviso 

della procedura per la designazione e nomina del Segretario Generale della Camera 

Valdostana delle imprese e delle professioni, dando così avvio alla stessa, ed è stato previsto 

che l’individuazione delle candidature da sottoporre alla Giunta per la designazione di cui all’art. 

10 della legge regionale 7/2002, sarà effettuata da una apposita commissione al cui interno 

dovrà essere prevista una rappresentanza del sistema camerale e degli Enti del comparto unico 

della Valle d’Aosta; 

rilevato che l’avviso approvato dispone agli articoli 7 e 8 le modalità di composizione, i requisiti 

di nomina dei relativi componenti e i lavori della Commissione di valutazione da nominare con 

deliberazione della Giunta camerale; 

ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione di cui sopra mediante 

l’individuazione di un componente in rappresentanza del sistema camerale e di 2 componenti in 

rappresentanza degli Enti del comparto unico della Valle d’Aosta; 

atteso che le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dal Dirigente dell’Area 

Anagrafica, studi, ambiente e risorse umane della Chambre; 

vista la propria deliberazione n. 12 del 8 febbraio 2021 con cui sono stati determinati i compensi 

spettanti ai componenti di commissione di procedure concorsuali, di selezioni e di accertamento 

linguistico; 

ritenuto opportuno, in relazione alla complessità e delicatezza delle attività demandate a tale 

commissione, riconoscere ai tre membri il compenso previsto dalla delibera sopra citata per le 

commissioni a cui compete la sola valutazione dei titoli posseduti dai candidati pari ad euro 

500,00(cinquecento/00) oltre al rimborso spese oltre al rimborso spese, stimando una spesa 

complessiva di euro 4.000 (quattromilaeuro); 

ritenuto di nominare quali componenti della commissione per l’individuazione delle candidature 

da sottoporre alla Giunta i seguenti soggetti che hanno manifestato la propria disponibilità e per 

i quali è stata ottenuta l’autorizzazione da parte dell’amministrazione di appartenenza: 

- Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni, Presidente della commissione in rappresentanza degli 

Enti del comparto unico della Valle d’Aosta; 

- Dott. Sandro Pettinato, membro della commissione in rappresentanza del Sistema 

camerale; 

- Dott.ssa Raffaella Matar Sahd, Membro della commissione in rappresentanza degli Enti 

del comparto unico della Valle d’Aosta; 

dato atto che la spesa graverà sul conto 325077 “Oneri per concorsi” centro di costo FB01 

“Servizi personali”, del preventivo economico della Chambre per l’anno 2024 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

richiamata la legge regionale 20 maggio 2002, n. 7 “Riordino dei servizi camerali della Valle 

d’Aosta” e successive modificazioni; 



richiamata la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura” e successive modificazioni; 

richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 17 in data 27 dicembre 2023 concernente 

l’approvazione del preventivo economico 2024; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 112 in data 27 dicembre 2023 concernente 

l’approvazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per l’esercizio 2024; 

richiamata la determinazione del Segretario Generale Vicario n. 33 in data 27 dicembre 2023 

concernente l’assegnazione del budget direzionale relativo al preventivo economico per 

l’esercizio 2024; 

dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all’esame preventivo dell’ufficio 

bilancio e contabilità, il quale ha verificato la disponibilità dei fondi; 

preso atto che sulla presente proposta di deliberazione è stato rilasciato il parere favorevole di 

legittimità dalla Dirigente dell’Area Anagrafica, studi, ambiente e risorse umane ai sensi 

dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

su proposta del Presidente, ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi 

DELIBERA 

1) di nominare, per le motivazioni in premessa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presento provvedimento, la Commissione per la valutazione e 

l’individuazione delle candidature da sottoporre alla Giunta camerale per la 

designazione del Segretario Generale della Chambre ai sensi dell’art. 10 della legge 

regionale 7/2002 nella seguente composizione: 

 

Dott.ssa Lucia 

Ravagli Ceroni 

Rappresentante degli Enti 

del comparto unico della 

Valle d’Aosta 

Presidente di commissione 

Dott. Sandro 

Pettinato 

Rappresentante del 

sistema camerale 
Membro di commissione 

Dott.ssa 

Raffaella Matar 

Sahd 

Rappresentante degli Enti 

del comparto unico della 

Valle d’Aosta 

Membro di commissione 

 

2) di nominare segretario della Commissione di valutazione la dirigente dell’Area 

Anagrafica, studi, ambiente e risorse umane dott.ssa Katia Butelli; 

3) di prevedere una spesa complessiva di euro 4.000,00 (quattromila) a titolo di 

compenso e rimborso spese per i componenti nominati a gravare sul conto 325077 



“Oneri per concorsi” centro di costo FB01 “Servizi personali”, del preventivo economico 

della Chambre per l’anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

4) di disporre la pubblicazione della composizione della Commissione de qua sul sito web 

istituzionale – Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso della 

Chambre; 

5) di incaricare il dirigente competente dell’adozione degli atti conseguenti alla presente 

deliberazione. 
 

 
Responsabile istruttoria: 
Katia BUTELLI 

 

 
IL PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
Roberto Franco SAPIA Laura MORELLI 

 


